Bratři, napomínám vás
skrze milosrdenství Boží,
abyste vydali tělo své
v oběť živou, svatou, Bohu
libou, by to bylo duchovní
bohoslužbou vaší. A ne-
připodobňujte se tomuto
světu, nýbrž přeměňujte
se obnovou mysli své,
abyste zkoušeli, co jest
vůlí Boží, co totiž jest
dobré a příjemné a do-
konalé. Neboť skrze mi-
lost mi danou pravím kaž-
dému, jenž jest mezi vá-
mi, aby nemyslíl o sobě

opórtet sápere, sed sá-
pere ad sobrietátem: et
unicuíque sicut Deus di-
visit mensúram fídei. Sicut
enim in uno córpore multa
membra habémus, ómnia
autem membra non eúm-
dem actum habent: ita
multi unum corpus sumus
in Christo, sínguli autem
alter altérius membra: in
Christu Jesu Dómino no-
stro.

Graduale. Ps. 71, 18 et 3.

Benedíctus Dóminus
Deus Israel, qui facit mi-
rabília magna solus a sae-
culo. V. Suscípíant montes
pacem pópulo tuo, et col-
les justítiam.

Allelúja, allelúja. V. Ps.
99, 1. Jubiláte Deo omnis
terra: servíte Dómino in
laetítia. Allelúja.

více, než sluší mysliti,
nýbrž aby myslil skromně,
a to podle úměry víry, kte-
rou Bůh jednomu každému
udělil. Jako totiž v jednom
těle máme mnoho údů,
ale všichni údové nemají
téhož úkonu, tak i my
počtem mnozí jsme jed-
ním tělem v Kristu, každý
jednotlivec však údem je-
den druhého v Kristu Ježíši
Pánu našem.

Stupňový zpěv. Ž. 71.

Pochválen buď Hospo-
din, Bůh Israelův, kterýž
činí divy veliké sám jediný
od věčnosti. V. Nechať
přinášejí hory pokoj lidu
tvému a pahrbky spravedl-
nost.

Aleluja, aleluja. V. Ž.
99, 1. Plesejte Bohu vše-
cky země, služte Pánu
s radostí. Aleluja.

E v a n g e l i u m

† Sequéntia s. Evangélie
secúndum Lucam. c. 2.

† Slova sv. Evangelia
podle Lukáše. 2, 42-52.

Dvanáctiletý Ježíš nás učí plniti neustále vůli nebeského Otce.
Jeho vystoupení v chrámě jest novým zjevením jeho božství.

Cum factus esset Jesus
annórum duódecim, as-
cendéntibus illis Jerosó-
lymam secúndum consue-
túdinem diéi festi, con-
summátisque diébus, cum
redírent, remánsit puer
Jesus in Jerúsalem, et
non cognóverunt paréntes

Když byl Ježíš ve dva-
nácti letech, a oni podle
obyčeje svátkového šli do
Jerusalema a dokonavše
dny sváteční se vraceli,
pacholík Ježíš zůstal v Je-
rusalemě, aniž to zpozoro-
vali rodiče jeho. Domní-
vajíce se pak, že jest

ejus. Existimantes autem illum esse in comitatu, venérunt iter diéi, et requirébant eum inter cognatos et notos. Et non inveniéntes, regréssi sunt in Jerúsalem, requiréntes eum. Et factum est, post trídium invenérunt illum in templo, sedéntem in médio doctórum, audiéntem illos, et interrogántem eos. Stupébant autem omnes, qui eum audiébant, super prudéntia et respónsis ejus. Et vidéntes admiráti sunt. Et dixit mater ejus ad illum: Fili, quid fecisti nobis sic? ecce pater tuus et ego doléntes quaerebámus te. Et ait ad illos: Quid est, quod me quaerebátis? nesciebátis, quia in his, quae Patris mei sunt, opórtet me esse? Et ipsi non intellexérunt verbum, quod locútus est ad eos. Et descéndit cum eis, et venit Náza-reth: et erat súbditus illis. Et mater ejus conservábat ómnia verba haec in corde suo. Et Jesus proficiébat sapiéntia, et aetáte, et grátia apud Deum et hómines. Et dicitur Credo.